АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2018                                       № 53

О мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций при обращении с ртутьсодержащими отходами на территории Чистопольского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

        Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010  № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области № 276 от 17.05.2018 «О мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций при обращении с ртутьсодержащими отходами на территории Коченевского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать место сбора ртутьсодержащих отходов от населения Чистопольского сельсовета в помещении Чистопольского СДК (киноаппаратная).
2. Организовать оповещение населения через размещение объявлений на стендах администрации.
3. Назначить ответственного за сбор ртутьсодержащих отходов от населения Чистопольского сельсовета и проведение демеркулизационных работ специалиста администрации Маргаринт О.П.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести органов местного самоуправления Чистопольского сельсовета».
5. Признать утратившим силу постановление администрации Чистопольского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 21.10.2011 № 64 «О мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций при обращении с ртутьсодержащими отходами на территории Чистопольского сельсовета».
6. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Чистопольского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                                    С.Н.Красич